[image: image1.jpg]Y

49

‘W% \}& s

e

	CÂMARA  MUNICIPAL  DE MONTE AZUL PAULISTA

“ Palácio 8 de Março “

Rua Cel. João Manoel, n°. 90 - CEP. 14730-000 - fone/fax: 0XX-17- 3361-1254

CNPJ nº. 54.163.167/0001-00  =  Site:  www.camaramonteazul.sp.gov.br

Email : secretaria@camaramonteazul.sp.gov.br

Estado de São Paulo   -   Brasil

........................................................................................................................

PORTARIA N º . 004/2024
DISPÕE SOBRE: Da proibição de Propaganda Institucional no período Eleitoral na Câmara Municipal de Monte Azul e dá outras providências.

FÁBIO JERÔNIMO MARQUES, Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E  :

ARTIGO 1° - Fica proibido a qualquer tempo nos termos do artigo 73, inciso VI,  alínea b, artigo74 da Lei Nº 9.504, de 30 de setembro de 1997 c.c. o artigo 37, § 1º, da Constituição Federal a veiculação de publicidade institucional que pelo conteúdo da informação ou pela inserção de nomes, símbolos ou imagens, possam promover pessoas ao eleitorado.

ARTIGO 2º - Fica estabelecido nesta Portaria as proibições previstas no Artigo 1º, bem como, as vedações constantes da Recomendação 01/2024 do Ministério Publico local. (doc. Anexo), dando ciencia para todos os funcionários e vereadores desta Casa de Leis.

ARTIGO 3° - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário, dando-se ciência a todos com cópia e recibo.

Monte Azul Paulista, 02 de Julho de 2024.

FÁBIO JERÔNIMO MARQUES

Presidente da Câmara Municipal

Monte Azul Paulista – SP.

Registrada e Publicada no expediente da secretaria da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista, Estado de São Paulo, em 02 de Julho de 2024.